2020-09-18

 No.20-040

報道関係各位

新席種「パノラマウッド４」などグループ席も対象！
10/6(火)～22（木）のホーム 9試合の観戦チケット

上限 12,000人として 9/25(金)より販売開始！

株式会社西武ライオンズ（本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：居郷 肇）では、10 月 6 日（火）

から 22 日（木）までの期間中に開催するメットライフドーム一軍公式戦、計 9 試合におきまして、

1 試合あたり 12,000 席分のチケットを販売することが決まりましたのでお知らせします。これによ

り、これまで新型コロナウイルス感染症の影響で、販売を見合わせていました「外野芝生エリア」を

はじめ、今シーズン新設した“パノラマウッド 4”などグループ席についても販売することとしまし

た。ライト側の「外野芝生エリア」については、昨シーズン、ビジター外野席として販売していまし

たが、この 9 試合におきましては、ライオンズエリア(応援席)として販売します。また、長年ファン

の皆さまに親しまれていた外野芝生エリアは、現在進めている「メットライフドームエリアの改修計

画」に伴い、他のシートともに 2021 シーズンよりリニューアルします。これを受けて、40 年以上に

わたって外野芝生エリアからライオンズに熱く温かいご声援を送っていただいた「証」として、「あり

がとう外野芝生！メモリアル金獅子チケット」と題した記念チケットも販売します。改修後席種等の

詳細につきましては改めてお知らせします。

なお、販売する座席はこれまでと同様に、前後左右の間隔を空けるなど、お客さまが安全・安心に

ご観戦いただける対策を実施してまいります。

 詳細は以下のとおりです。

１． チケット販売対象試合

日程 対戦相手 試合開始 チケットカテゴリ

10月 6日(火) 福岡ソフトバンクホークス 18時 スタンダード

10月 7日(水) 福岡ソフトバンクホークス 18時 スタンダード

10月 8日(木） 福岡ソフトバンクホークス 18時 スタンダード

10月 16日(金） オリックス・バファローズ 18時 プレミアム

10月 17日(土) オリックス・バファローズ 14時 プレミアム

10月 18日(日) オリックス・バファローズ 13時 スタンダード

10月 20日(火) 千葉ロッテマリーンズ 18時 スタンダード

10月 21日(水) 千葉ロッテマリーンズ 18時 スタンダード

10月 22日(木) 千葉ロッテマリーンズ 18時 スタンダード

２．チケット販売スケジュール

対象 日程 当落発表

2020年度シーズンシートをご契約いただいていた方、

ファンクラブ会員向け抽選

9月 25日(金)9時～

      27日(日)23時 59分
9月 30日(水)

2020年度シーズンシートをご契約いただいていた方向け

Web販売
10月 2日(金)10時～22時 ―

ファンクラブ会員向けWeb販売 10月 3日(土)9時～ ―

ファンクラブ会員向け窓口販売 10月 4日(日)9時～ ―

一般販売（Web・窓口） 10月 5日(月)9時～ ―

３．チケット販売場所

・ライオンズオンラインチケットショップ
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/online.html）

・メットライフドームチケットセンター
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/center.html）

・ライオンズストア(大宮アルシェ、所沢 Sta.、本川越ペペ、西武池袋本店)
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/store.html）

・セブンチケット ※セブン-イレブン店舗マルチコピー機での販売は対象外となります。

（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/seven.html）

・その他コンビニ
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/convenience/other.html）

・その他プレイガイド
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/other.html）

【ご注意】

販売場所により販売開始日時が異なります。

また、販売開始前に販売予定枚数に達した場合、販売は終了となります。

(詳細は https://www.seibulions.jp/ticket/howto/をご確認ください。)

４．チケット販売対象席種

① プレミアムシートS ⑰ ライオンズ内野指定席SA

② プレミアムシートA ⑱ ライオンズ内野指定席A

③ ネット裏エグゼクティブシート ⑲ ライオンズ内野指定席B

④ ネット裏スペシャルシート ⑳ 内野指定席B

⑤ フィールドビューシート ㉑ ライオンズ内野指定席C

⑥ セブン-イレブン・ダグアウトテラス ㉒ 内野指定席C

⑦ L'ｓダイニングシート ㉓ ライオンズ外野指定席（レフト）

⑧ L'ｓデッキシート ㉔ ライオンズ外野芝生指定エリアA（レフト）

⑨ パーティーテラス ㉕ ライオンズ外野指定ベンチ（レフト）

⑩ ふらっとリビング ㉖ ライオンズ外野芝生指定エリアB（レフト）

⑪ パノラマウッド４ ㉗ ライオンズ外野芝生指定エリア（ライト）

⑫ ブルペンサイドシート ㉘ ライオンズ外野指定ベンチ（ライト）

⑬ ライオンズ内野指定席SS ㉙ ステンレスカウンター（内野立見指定）

⑭ 内野指定席SS ㉚ ステンレスカウンター（外野立見指定）

⑮ ライオンズ内野指定席S ㉛ 車椅子エリア

⑯ 内野指定席S

席種名

=販売対象外席種（左図の×印の箇所）

https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/online.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/center.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/store.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/seven.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/convenience/other.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/other.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/

５．チケット販売についてのその他の概要

①座席販売について

 新型コロナウイルス感染症対策として、

座席は前後/左右の間隔を空けて販売します。

②チケット先々行抽選・Web 先行販売のルールについて

＜先々行抽選＞

・先々行抽選は 1 回のみ実施します。2 回目の実施はございません。

＜Web 先行販売＞

・販売開始時間がステージに応じて決定します。上位ステージの会員の方からより早くチケットを

お買い求めいただけます。（詳細：https://www.seibulions.jp/ticket/date/fc.html#dtl02）

・先行販売開始時点からお好きな座席を選択し、購入することができます。

 ③ファンクラブ会員価格での購入枚数について

 ＜先々行抽選＞

 ・１会員さま１試合につき 4 枚までファンクラブ会員価格でご購入いただけます。

＜Web 先行販売、窓口先行販売＞

 ・１会員さま１試合につき 6 枚までファンクラブ会員価格でご購入いただけます。

  ※先々行抽選、先行販売、窓口先行販売合計で 6 枚までとなります。

④販売を見合わせるチケットについて

 10 月 6 日～22 日の試合は下記割引チケットの販売は実施しません。

＜販売対象外の割引チケット＞

・遅割チケット

 ⑤飲食付きチケットの取り扱いについて

 新型コロナウィルス感染症対策のため、オードブル付き・ビールピッチャー付きチケットの販売は

しません。その代替として、オリジナルお弁当付きチケットを販売します。

対象席種 パーティーテラス/ふらっとリビング/パノラマウッド４

価   格 対象席種の販売価格+1,200円(税込)/各 1名の価格で販売します。

【例】スタンダード試合 パノラマウッド４の場合

16,000円(スタンダード試合価格) ＋ 4,800円(1,200円×定員 4名) ＝ 20,800円(税込)

内   容 お弁当はフィールドビューオリジナル弁当になります。

お弁当は和食・洋食・中華の 3種類のいずれかになります。

＞フィールドビューオリジナル弁当

https://www.seibulions.jp/ticket/campaign/detail05.html

⑥駐車券の販売について

10 月 6 日～22 日の C 駐車場については、価格変動制「ダイナミックプライシング」による前売販

売は実施いたしません。固定料金での販売となります。なお、当日販売についても同額になります。

 C駐車場

スタンダード試合 2,200円

プレミアム試合 2,600円

＜イメージ図＞

https://www.seibulions.jp/ticket/date/fc.html#dtl02
https://www.seibulions.jp/ticket/campaign/detail05.html

６．「ありがとう外野芝生！メモリアル金獅子チケット」概要

対象試合 10月 6日～10月 22日メットライフドーム開催一軍公式戦【全 9試合】

対象席種 ライオンズ外野芝生指定エリア A(レフト)／ライオンズ外野指定ベンチ(レフト)／ライオンズ外野芝生指

定エリア B(レフト)／ライオンズ外野芝生指定エリア(ライト)／ライオンズ外野指定ベンチ(ライト)

内   容 チャンピオンカラーの〝ゴールド〟をベースに、西武球場とメットライフドームでのファンの応援風景の写真

がそれぞれデザインされた「金獅子チケット」と、松井稼頭央二軍監督、栗山 巧選手が書いた直筆メッ

セージ(プリント)を添えて、〝外野芝生〟をイメージしたグリーンの特別台紙のセット。

①  『ありがとう外野芝生！メモリアル金獅子チケット』(ドーム ver.／栗山 巧選手)

②  『ありがとう外野芝生！メモリアル金獅子チケット』(西武球場 ver.／松井稼頭央二軍監督)

価   格 対象席種の販売価格+2,400円(税込)の価格で販売します。

【例】スタンダード試合でファンクラブ会員がライオンズ外野芝生指定エリア A(レフト)を購入する場合

⇒1,800円(スタンダード試合・FC・大人価格) ＋ 2,400円 ＝ 4,200円(税込)

購入方法 ・ライオンズオンラインチケットショップ

https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/online.html

・ライオンズストア(大宮アルシェ、所沢 Sta.、本川越ペペ、西武池袋本店)

https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/store.html

・メットライフドームチケットセンター

https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/center.html

注意事項 おひとりさま 6枚まで購入可能です。 ※各 1,000枚／計 2000枚限定

【外崎 修汰選手コメント】

 無観客試合としてプロ野球が開幕し、そのあと 5,000 人を上限にファンの皆さまにご来場いただいてい

ましたが、さらに多くの方に球場に来ていただけることが今から楽しみです。最初は、通常の応援が無い

中での試合に寂しさや違和感を覚えていましたが、ひとつひとつのプレーに対して大きな拍手を送ってく

ださって、とても励みになっています。球場に来られなかった方も、応援メッセージを投稿してくださっ

て、いつもベンチから大型ビジョンを見て、僕に対してのメッセージ来ていないかな？と楽しみにしてい

ました！まだ後半戦も始まったばかりです。ライオンズファンの皆さんの期待に応えられるよう全力プレ

ーをお見せします。

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．（0570）01-1950（平日 10 時～18 時）

https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/online.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/store.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/center.html